

Наименование редакции сметных нормативов

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Оренбургской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦгр 81-01-2001).

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

г.Оренбург, пр.Гагарина, 9

(наименование стройки)

Капитальный ремонт аудитории №106 расположенной в здании ГАПОУ ОУФТ по адресу: г. Оренбург, пр. Гагарина, 9

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт аудитории 2 кв.2021г..1

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методомОснование Проект 674.0.00-01-АС

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2021г.Сметная стоимость 589.102 (80,11) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 439,59 (59,45) тыс.руб.монтажных работ 41,71 (6) тыс.руб.оборудования 0,00 (0) тыс.руб.прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.Средства на оплату труда рабочих 80,03 (4,23) тыс.руб.Нормативные затраты труда рабочих 403,11 чел.час.Нормативные затраты труда машинистов 14,69 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения _____

прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения							
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы по аудитории											
1	ТЕР46-04-006-03	Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых /Демонтаж отделки из рейки по деревянному каркасу Объем=82,8 / 100	100 м2			0,828					
	1 ОТ						264,58		219,07	18,94	4 149
	2 ЭМ						250,41		207,34	7,88	1 634
	3 в т.ч. ОТм						110,33		91,35	18,94	1 730
	ЗТ		чел.-ч	29,3		24,2604					
	ЗТм		чел.-ч	6,84		5,66352					
	Итого по расценке						514,99		426,41		
	ФОТ								310,42		5 879
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			319,73		6 055
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			183,15		3 469
	Всего по позиции								929,29		15 307
2	ТЕР15-01-050-03	Демонтаж отделки оконных откосов	100 м2			0,096					
		облицовки									
		Объем=9,6 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1 ОТ						426,40	0,8	32,75	18,94	620
	2 ЭМ						53,55	0,8	4,11	7,88	32
	3 в т.ч. ОТм						1,29	0,8	0,10	18,94	2
	4 М						11 089,15	0	0,00	5,11	
	ЗТ		чел.-ч	38,87	0,8	2,985216					
	ЗТм		чел.-ч	0,08	0,8	0,006144					
	Итого по расценке						11 569,10		36,86		
	ФОТ								32,85		622

прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения					
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90	29,57		560
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65	13,68		259
Всего по позиции							80,11		1 471
3	ТЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,03					
		Объем=3 / 100							
		1 ОТ			4 102,57	123,08	18,94	2 331	
		2 ЭМ			42,47	1,27	7,88	10	
		3 в т.ч. ОТм			18,71	0,56	18,94	11	
		4 М			2 527,79	75,83	5,11	387	
		ЗТ	чел.-ч	383,06	11,4918				
		ЗТм	чел.-ч	1,16	0,0348				
		Итого по расценке			6 672,83	200,18			
		ФОТ				123,64	2 342		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89	110,04	2 084		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44	54,40	1 030		
Всего по позиции							364,62		5 842
4	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,894					
		Объем=(92,4-3) / 100							
		1 ОТ			212,68	190,14	18,94	3 601	
		ЗТ	чел.-ч	22,82	20,40108				
		Итого по расценке			212,68	190,14			
		ФОТ				190,14	3 601		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103	195,84	3 709		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59	112,18	2 125		
Всего по позиции							498,16		9 435

прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения						
5	ТЕРп62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов/Очистка потолков от старой краски	100 м2 расчищен ой поверхнос ти	0,517						
		Объем=51,7 / 100								
	1 ОТ					193,86		100,23	18,94	1 898
	ЗТ		чел.-ч	20,8		10,7536				
	Итого по расценке					193,86		100,23		
	ФОТ							100,23		1 898
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		90,21		1 708
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46		46,11		873
	Всего по позиции								236,55	4 479
6	ТЕРм10-08-002-04	Демонтаж Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей	1 шт.	2						
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.3 п.2	Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место установки и т.п.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6								
	1 ОТ					9,65	0,6	11,58	18,94	219
	4 М					2,16	0	0,00	5,11	
	ЗТ		чел.-ч	0,84	0,6	1,008				
	Итого по расценке					11,81		11,58		
	ФОТ							11,58		219
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90		10,42		197
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46		5,33		101
	Всего по позиции								27,33	517
7	ТЕРп67-9-1	Смена: выключателей	100 шт.	0,01						
		Объем=1 / 100								
	1 ОТ					261,24		2,61	18,94	49
	4 М					706,00		7,06	5,11	36
	ЗТ		чел.-ч	24,1		0,241				
	Итого по расценке					967,24		9,67		
	ФОТ							2,61		49
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91		2,38		45
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48		1,25		24
	Всего по позиции								13,30	154

прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения				
8	ТЕРр67-9-2	Смена: розеток Объем=1 / 100	100 шт.	0,01				
		1 ОТ			261,24	2,61	18,94	49
		4 М			636,00	6,36	5,11	32
		ЗТ	чел.-ч	24,1	0,241			
		Итого по расценке			897,24	8,97		
		ФОТ				2,61		49
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91	91	2,38		45
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48	48	1,25		24
		Всего по позиции				12,60		150
9	ТЕРр67-2-11 применительно	Демонтаж винипластовых труб, проложенных на скобах диаметром: до 25 мм/кабель-канала	100 м труб	0,47				
		Объем=47 / 100						
		1 ОТ			38,84	18,25	18,94	346
		ЗТ	чел.-ч	3,98	1,8706			
		Итого по расценке			38,84	18,25		
		ФОТ				18,25		346
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91	91	16,61		315
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48	48	8,76		166
		Всего по позиции				43,62		827
10	ТЕРр67-2-1	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением: до 6 мм2	100 м пучка проводов	0,47				
		Объем=47 / 100						
		1 ОТ			21,96	10,32	18,94	195
		ЗТ	чел.-ч	2,25	1,0575			
		Итого по расценке			21,96	10,32		
		ФОТ				10,32		195
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91	91	9,39		177
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48	48	4,95		94
		Всего по позиции				24,66		466
11	ТЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2 основания	0,517				
		Объем=51,7 / 100						

прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения				
		1 ОТ			162,54	84,03	18,94	1 592
		ЗТ	чел.-ч	17,44	9,01648			
		Итого по расценке			162,54	84,03		
		ФОТ				84,03		1 592
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89	74,79	1 417
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49	41,17	780
		Всего по позиции				199,99		3 789
12	ТЕРр57-2-7	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит		100 м2 покрытия	0,517			
		Объем=51,7 / 100						
		1 ОТ			103,36	53,44	18,94	1 012
		2 ЭМ			4,39	2,27	7,88	18
		3 в т.ч. ОТм			1,94	1,00	18,94	19
		ЗТ	чел.-ч	11,09	5,73353			
		ЗТм	чел.-ч	0,12	0,06204			
		Итого по расценке			107,75	55,71		
		ФОТ				54,44		1 031
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89	48,45	918
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49	26,68	505
		Всего по позиции				130,84		2 453
13	ТЕРр67-4-4	Демонтаж настенных светильников		100 шт.	0,09			
		Объем=9 / 100						
		1 ОТ			100,75	9,07	18,94	172
		2 ЭМ			1,10	0,10	7,88	1
		3 в т.ч. ОТм			0,48	0,04	18,94	1
		ЗТ	чел.-ч	10,81	0,9729			
		ЗТм	чел.-ч	0,03	0,0027			
		Итого по расценке			101,85	9,17		
		ФОТ				9,11		173
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91	91	8,29	157
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48	48	4,37	83
		Всего по позиции				21,83		413
14	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах		100 коробок	0,01			
		Объем=1 / 100						
		1 ОТ			1 717,69	17,18	18,94	325

прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения					
	2 ЭМ					413,14	4,13	7,88	33
	3 в т.ч. ОТм					47,72	0,48	18,94	9
	ЗТ	чел.-ч	179,3		1,793				
	ЗТм	чел.-ч	3,97		0,0397				
	Итого по расценке					2 130,83			
	ФОТ						21,31		
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90		17,66		334
							15,89		301
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47		8,30		157
	Всего по позиции								
15	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен		0,021		45,50		816
		Объем=(2,1*1) / 100							
	1 ОТ								
	ЗТ	чел.-ч	36,28		0,76188	344,30	7,23	18,94	137
	Итого по расценке					344,30			
	ФОТ						7,23		
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90		7,23		137
							6,51		123
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47		3,40		64
	Всего по позиции								
16	ТЕРр53-3-3	Прорезка проемов в стенах и перегородках: каркасно-обшивных (расширение проема)	1 м2 проемов		0,63		17,14		324
		Объем=0,3*2,1							
	1 ОТ								
	2 ЭМ					33,64	21,19	18,94	401
	4 М					5,69	3,58	7,88	28
	ЗТ	чел.-ч	3,26		2,0538	6,82	4,30	5,11	22
	Итого по расценке					46,15			
	ФОТ						29,07		
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92		21,19		401
							19,49		369
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52		11,02		209
	Всего по позиции								
	Итого по разделу 1 Демонтажные работы по аудитории :						59,58		1 029
	Итого прямые затраты (справочно)								
	В том числе:						1 219,13		
	Оплата труда рабочих						902,78		

Эксплуатация машин	222,80
Оплата труда машинистов	93,53
Материалы	93,55
Строительные работы	2 677,79
В том числе:	
оплата труда	891,20
эксплуатация машин и механизмов	222,80
материалы	93,55
накладные расходы	949,57
сметная прибыль	520,67
Монтажные работы	27,33
В том числе:	
оплата труда	11,58
накладные расходы	10,42
сметная прибыль	5,33
Итого ФОТ (справочно)	996,31
Итого накладные расходы (справочно)	959,99
Итого сметная прибыль (справочно)	526,00
Итого по разделу 1 Демонтажные работы по аудитории	2 705,12

Раздел 2. Отделочные работы по аудитории

Полы

17	ТЕР11-01-011-08	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа "Ветонит" 5000, толщиной 5 мм Объем=51,7 / 100	100 м2 стяжки	0,517						
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ				383,86	1,15	228,22	18,94	4 322	
	2 ЭМ				23,84	1,25	15,41	7,88	121	
	3 в т.ч. ОТм				1,80	1,25	1,16	18,94	22	
	4 М				12 182,02		6 298,10	5,11	32 183	
	ЗТ	чел.-ч	37,67	1,15	22,3966985					
	ЗТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,0840125					
	Итого по расценке				12 589,72		6 541,73			
	ФОТ						229,38		4 344	
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8		231,22		4 379	
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25		126,73		2 400	
	Всего по позиции									
18	ТЕР11-01-011-10	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-08 Объем=51,7 / 100	100 м2 стяжки	0,517			6 899,68		43 405	
На толщину стяжки до 30 мм ПЗ=25 (ОЗП=25; ЭМ=25 к расх.; ЗПМ=25; МАТ=25 к расх.; ТЗ=25; ТЗМ=25)										
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										

прочих затрат

0,00

(0) тыс.руб.

Расчетный измеритель конструктивного решения

1 ОТ										
2 ЭМ					24,66	28,75		366,54	18,94	6 942
3 в т.ч. ОТм					2,82	31,25		45,56	7,88	359
4 М					0,28	31,25		4,52	18,94	86
ЗТ					2 330,07	25		30 116,15	5,11	153 894
ЗТм	чел.-ч	2,42	28,75	35,970275						
Итого по расценке	чел.-ч	0,02	31,25	0,323125						
ФОТ					2 357,55			30 528,25		

Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11

НР Полы	%	112	0,9	100,8				371,06		7 028
								374,03		7 084

Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11

СП Полы	%	65	0,85	55,25				205,01		3 883
---------	---	----	------	-------	--	--	--	--------	--	-------

Всего по позиции

19	ТЕР11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2 покрытия	0,517				31 107,29		172 162
----	-----------------	---	-----------------	-------	--	--	--	-----------	--	---------

Объем=51,7 / 100

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ										
2 ЭМ					311,90	1,15		185,44	18,94	3 512
3 в т.ч. ОТм					83,47	1,25		53,94	7,88	425
4 М					5,48	1,25		3,54	18,94	67
ЗТ					7 952,98			43,79	5,11	224
	чел.-ч	31,41	1,15	18,6748155						
ЗТм	чел.-ч	0,34	1,25	0,219725						
Итого по расценке					480,07			283,17		

Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11

НР Полы	%	112	0,9	100,8				188,98		3 579
								190,49		3 608

Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11

СП Полы	%	65	0,85	55,25				104,41		1 977
---------	---	----	------	-------	--	--	--	--------	--	-------

Всего по позиции

20	ТССЦ-101-4203	Линолеум коммерческий гетерогенный "TARKETT NEW ACCZENT TERRA" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,8 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д3, Т2)	м2	52,734	95,61			578,07		9 746
								5 041,90	5,11	25 764

Отделка стен и потолков

22 ТЕР15-02-016-03

Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен

100 м2 оштукатуриваемой поверхности

1,027

прочих затрат

0,00

(0) тыс.руб.

Расчетный измеритель конструктивного решения

Объем=(90,1+3+9,6) / 100

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ									
2 ЭМ					964,84	1,15	1 139,52	18,94	21 583
3 в т.ч. ОТм					125,31	1,25	160,87	7,88	1 268
4 М					71,58	1,25	91,89	18,94	1 740
ЗТ					1 260,23		1 294,26	5,11	6 614
	чел.-ч	85,84	1,15	101,381332					

ЗТм

Итого по расценке

ФОТ

НР Отделочные работы

Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15

%	100	0,9	90				2 594,65		23 323
							1 231,41		20 991
							1 108,27		

Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15

%	49	0,85	41,65				512,88		9 714
---	----	------	-------	--	--	--	--------	--	-------

Всего по позиции

23	ТЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	1,027			4 215,80		60 170
----	-----------------	--	---	-------	--	--	----------	--	--------

Объем=(90,1+3+9,6) / 100

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ									
2 ЭМ					455,20	1,15	537,61	18,94	10 182
3 в т.ч. ОТм					16,38	1,25	21,03	7,88	166
4 М					0,28	1,25	0,36	18,94	7
ЗТ					1 269,09		1 303,36	5,11	6 660
ЗТм	чел.-ч	43,56	1,15	51,446538					
	чел.-ч	0,02	1,25	0,025675					

Итого по расценке

ФОТ

НР Отделочные работы

Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15

%	100	0,9	90				1 862,00		10 189
							537,97		9 170
							484,17		

Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15

%	49	0,85	41,65				224,06		4 244
---	----	------	-------	--	--	--	--------	--	-------

Всего по позиции

24	ТЕР15-04-027-02	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по дереву: потолков	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,517			2 570,23		30 422
----	-----------------	---	---	-------	--	--	----------	--	--------

Объем=51,7 / 100

прочих затрат

0,00

(0) тыс.руб.

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по

421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ										
2 ЭМ						189,14	1,15	112,45	18,94	2 130
3 в т.ч. ОТм						2,46	1,25	1,59	7,88	13
4 М						0,16	1,25	0,10	18,94	2
ЗТ						307,08		158,76	5,11	811
ЗТм	чел.-ч	16,65	1,15	9,8992575						
Итого по расценке	чел.-ч	0,01	1,25	0,0064625						
ФОТ						498,68		272,80		

Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15

Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15

Всего по позиции

25	ТЕР15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2	окрашивается	0,517			420,98		5 761
----	-----------------	--	--------	--------------	-------	--	--	--------	--	-------

Объем=51,7 / 100

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ										
2 ЭМ						422,99	1,15	251,49	18,94	4 763
3 в т.ч. ОТм						10,81	1,25	6,99	7,88	55
4 М						0,14	1,25	0,09	18,94	2
ЗТ						720,03		372,26	5,11	1 902
ЗТм	чел.-ч	39,98	1,15	23,770109						
Итого по расценке	чел.-ч	0,01	1,25	0,0064625						
ФОТ						1 153,83		630,74		

Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15

Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15

Всего по позиции

26	ТЕРп62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	окрашивается	0,13264			961,94		12 994
----	-------------	--	--------	--------------	---------	--	--	--------	--	--------

Объем=(0,244*21+0,37*22) / 100

1 ОТ										
2 ЭМ						689,07		91,40	18,94	1 731
4 М						1,05		0,14	7,88	1
						644,56		85,49	5,11	437

прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения						
ЗТ		чел.-ч	65,94	8,7462816						
Итого по расценке				1 334,68		177,03				
ФОТ										
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90		91,40	1 731			
								82,26	1 558	
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46	46		42,04	796			
Всего по позиции						301,33		4 523		
27	ТЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,0273						
		Объем=(2,1*1,3) / 100								
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						
		1 ОТ								
		2 ЭМ			1 231,65	1,15	38,67	18,94	732	
		4 М			409,11	1,25	13,96	7,88	110	
		ЗТ	чел.-ч	115	1,15	3,610425	27 205,46	742,71	5,11	3 795
		Итого по расценке					28 846,22		795,34	
		ФОТ							38,67	
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2	37,59	712	
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75	18,08	342			
Всего по позиции						851,01		5 691		
28	ТССЦ-101-0890	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение двупольных	компл.	1	106,73	106,73		5,11		
29	ТЕР15-04-025-06	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: дверных блоков, подготовленных под вторую окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06552						
		Объем=(2,1*1,3*2,4) / 100								
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						
		1 ОТ								
		2 ЭМ			281,51	1,15	21,21	18,94	402	
		3 в т.ч. ОТм			2,46	1,25	0,20	7,88	2	
		4 М			0,16	1,25	0,01	18,94		
		ЗТ	чел.-ч	25,97	1,15	1,9567876	390,51	25,59	5,11	131
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,000819				
		Итого по расценке					674,48		47,00	
ФОТ							21,22			
								402		

прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения					
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		НР Отделочные работы	%	100	0,9	90	19,10		362
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65	8,84		167
		Всего по позиции					74,94		1 064
30	ТЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м Объем=(2*3) / 100	100 п.м		0,06				
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ				217,86	1,15	15,03	18,94	285
	2 ЭМ				34,03	1,25	2,55	7,88	20
	3 в т.ч. ОТм				1,13	1,25	0,08	18,94	2
	4 М				7 284,46		437,07	5,11	2 233
	ЗТ		чел.-ч	21,38	1,15	1,47522			
	ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,00525			
	Итого по расценке				7 536,35		454,65		
	ФОТ						15,11		287
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2	14,69		279
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75	7,06		134
		Всего по позиции					476,40		2 951
31	ТССЦ-101-2912	Доски подоконные ПВХ, шириной 600 мм Объем=2*3	м		6	424,43	2 546,58 5,11		13 013
Защитная решетка на радиаторы									
32	ТЕР17-01-002-04	Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д. (установка экранов на батареи) Объем=3 / 10	10 шт.		0,3				
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ				32,17	1,15	11,10	18,94	210
	2 ЭМ				0,22	1,25	0,08	7,88	1
	4 М				1 361,19		2,04	5,11	10
	ЗТ		чел.-ч	2,8	1,15	0,966			
	Итого по расценке				39,18		13,22		
	ФОТ						11,10		210
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9	12,09		229

прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения						
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2	6,79		129
Всего по позиции										
33	ТЦ_102_56_7709356049_25.05.2021_02	Экран на батарею серии Классика		шт	3	766,67		32,10		579
Цена=920/1,2								450,10	5,11	2 300
Прочие работы										
34	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2		1 решетка	1					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
1 ОТ						15,64	1,15	17,99	18,94	341
2 ЭМ						2,70	1,25	3,38	7,88	27
4 М						4,64		4,64	5,11	24
ЗТ										
Итого по расценке		чел.-ч	1,46	1,15	1,679					
ФОТ						22,98		26,01		
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9	17,99		341
								19,59		371
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2	11,01		209
Всего по позиции										
35	ТССЦ-301-4487	Решетка вентиляционная пластмассовая разъемная, размером 200х300 мм		шт.	1	19,32		56,61		972
								19,32	5,11	99
36	ТЕРм10-08-002-04	Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей (ранее демонтированные)		1 шт.	2					
1 ОТ										
4 М						9,65		19,30	18,94	366
ЗТ						2,16		4,32	5,11	22
Итого по расценке		чел.-ч	0,84		1,68					
ФОТ						11,81		23,62		
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1		НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	90		90	19,30		366
								17,37		329
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1		СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46	8,88		168
Всего по позиции										
37	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм		100 м	0,47					
Объем=47 / 100								49,87		885
1 ОТ								185,05		
								86,97	18,94	1 647

прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения					
	2 ЭМ					35,63	16,75	7,88	132
	3 в т.ч. ОТм					0,16	0,08	18,94	2
	4 М					59,07	27,76	5,11	142
	ЗТ	чел.-ч	16,29		7,6563				
	ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0047				
	Итого по расценке					279,75	131,48		
	ФОТ						87,05		1 649
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97		84,44		1 600
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51		44,40		841
	Всего по позиции								
38	ТССЦ-509-1830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20x10 мм	м	47	1,35		260,32		4 362
							63,45	5,11	324
39	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=47 / 100	100 м	0,47					
	1 ОТ								
	2 ЭМ					31,70	14,90	18,94	282
	3 в т.ч. ОТм					2,57	1,21	7,88	10
	4 М					0,16	0,08	18,94	2
	ЗТ	чел.-ч	2,82		1,3254		7,54	5,11	39
	ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0047				
	Итого по расценке					50,31	23,65		
	ФОТ						14,98		284
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97		14,53		275
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51		7,64		145
	Всего по позиции								
40	ТССЦ-501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,04794	5 483,87		45,82		751
							262,90	5,11	1 343
		Объем=47*1,02/1000							
41	ТЕРм08-02-402-01	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2 Объем=36 / 100	100 м	0,36					
	1 ОТ								
	2 ЭМ					137,58	49,53	18,94	938
	3 в т.ч. ОТм					51,32	18,48	7,88	146
						1,61	0,58	18,94	11

прочих затрат

0,00

(0) тыс.руб.

Расчетный измеритель конструктивного решения

прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения						
4 М	ЗТ	ЗТм	Итого по расценке	ФОТ						
чел.-ч	чел.-ч	чел.-ч	чел.-ч	чел.-ч	чел.-ч	чел.-ч	чел.-ч	чел.-ч	чел.-ч	чел.-ч
12,24	0,1	4,4064	0,036	54,21	19,52	5,11	100			
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97	87,53	50,11	48,61	949	921	
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51	25,56			484		
42	ТССЦ-501-8483	Всего по позиции								
Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,036	7 853,85	161,70	282,74	5,11	1 445			
43	ТССЦ-503-0694	Объем=36 / 1000								
Коробка разветвительная для открытой проводки РЕ120105, IP55	шт.	5	11,60	58,00	5,11	296				
44	ТЕРм08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2	100 шт.	0,12						
Объем=12 / 100										
1 ОТ										
2 ЭМ										
3 в т.ч. ОТм										
4 М										
ЗТ										
ЗТм	чел.-ч	95,2	11,424	53,61	6,43	5,11	33			
Итого по расценке	чел.-ч	0,78	0,0936							
ФОТ				1 381,91	165,82					
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97	136,88			2 593	2 515	
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51	69,81			1 322		
45	ТЦ_20.3.03.07_56_36640422_90_24.05.2021_02	Всего по позиции								
Универсальный светодиодный светильник LL-DVO-025-M600x600 5000K	шт	12	1 880,83	368,40	4 416,83	5,11	22 570			
Цена=2257/1,2										
Итого по разделу 2 Отделочные работы по аудитории :										
Итого прямые затраты (справочно)										
В том числе:										
Оплата труда рабочих										
Эксплуатация машин										
Оплата труда машинистов										

Материалы	
Строительные работы	54 198,34
В том числе:	56 711,01
оплата труда	
эксплуатация машин и механизмов	3 016,67
материалы	325,70
накладные расходы	49 048,85
сметная прибыль	2 901,22
Монтажные работы	1 418,57
В том числе:	5 970,03
оплата труда	
эксплуатация машин и механизмов	306,07
материалы	60,46
накладные расходы	5 149,49
сметная прибыль	297,72
Итого ФОТ (справочно)	156,29
Итого накладные расходы (справочно)	3 426,74
Итого сметная прибыль (справочно)	3 198,94
Итого по разделу 2 Отделочные работы по аудитории	1 574,86
В том числе:	62 681,04
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ	4 866,93

Раздел 3. Вывоз мусора

46	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	3,09	3,98	12,30	7,88	97
47	ТССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	3,09	15,38	47,52	7,88	374
Итого по разделу 3 Вывоз мусора :								
Итого прямые затраты (справочно)						59,82		
В том числе:								
Эксплуатация машин						59,82		
Строительные работы						59,82		
В том числе:						12,30		
эксплуатация машин и механизмов								
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ						12,30		
Итого по разделу 3 Вывоз мусора						47,52		
Итого по смете:						59,82		
Итого прямые затраты (справочно)								
В том числе:						59 186,19	362 730	
Оплата труда рабочих								
Эксплуатация машин						4 225,52	80 028	
Оплата труда машинистов						668,78	5 272	
Материалы						197,53	3 744	
Строительные работы						54 291,89	277 430	
						59 448,62	439 587	

прочих затрат

0,00 (0) тыс.руб.

Расчетный измеритель конструктивного решения

Строительные работы	59 401,10	439 213
В том числе:		
оплата труда	3 907,87	74 012
эксплуатация машин и механизмов	560,80	4 421
материалы	49 142,40	251 116
накладные расходы	3 850,79	72 934
сметная прибыль	1 939,24	36 730
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ	47,52	374
Монтажные работы	5 997,36	41 705
В том числе:		
оплата труда	317,65	6 016
эксплуатация машин и механизмов	60,46	477
материалы	5 149,49	26 314
накладные расходы	308,14	5 837
сметная прибыль	161,62	3 061
Итого	65 445,98	481 292
Итого ФОТ (справочно)	4 423,05	83 772
Итого накладные расходы (справочно)	4 158,93	78 771
Итого сметная прибыль (справочно)	2 100,86	39 791
Непредвиденные затраты 2%	1 308,92	9 626
Итого с непредвиденными	66 754,90	490 918
НДС 20%	13 350,98	98 183,60
ВСЕГО по смете	80 105,88	589,102
В том числе:		
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ	4 866,93	24 870

Составил: Любимова Н.А.